
  
 
 
 
 

 

 

 

Datum: 2022-11-25 

 

Delregional operativ tjänstemannaberedning (DOT) 

Skåne Nordost  

 

 

Plats: via Teams 

Datum: 2022-11-25 

Tid: klockan 09.00–11.00 

 

 

Närvarande:  

Marita Nyström, Caroline Nilsson, Eva-Marie Huttunen, Cecilia Reinholdsson,  

Ulrika Bengtsson, Therese Åkergren, Kerstin Mauritzson, Maria Kusagård,  

Christina Majegård, Bina Sjökvist, Gisela Beckman, Anita Joelsson, Anna Färm, 

Annelie Olsson, Anna-Karin Maletka, Patrik Prahl, Camilla Christiansson,  

Katarzyna Wisniewska  

Inbjuden: Lena Jeppsson 

 

Godkännande av dagordning, övriga frågor 
 

Dagordningen godkänns. 

 

 

Föregående mötesanteckningar 
 

Inga synpunkter lämnas.   

 

 

Rapport från samordnarna 

 
Kvalitetsarbete akuten Hässleholm 

• Cecilia rapporterar om ett kvalitetsarbete på akuten Hässleholms Sjukhus. Här 

har man kunnat identifiera många patientfall som skulle kunna hanterats bättre 

på en annan vårdnivå. I arbetet har man hela tiden tittat på vad som är mest 

gynnsamt för patienten. Man har bl.a. kunnat se en patient kan ha många olika 

vårdkontakter för samma problem. Utifrån kartläggningen har man hittat tre 

olika områden att arbeta vidare kring: 

1. Utbildning 

2. Samverkan kring vårdinsatser  

3. Identifiera vilka patienter som skickas till akuten Hässleholms Sjukhus 

p.g.a. ohållbar hemsituation eller vårdplanering  

Områdena 1 och 2 kan passa bra att jobba med i Delregionala operativa 

tjänstemannaberedningens fokusgrupper.  



  

  

Akutmottagningen CSK kommer även de att starta upp ett sådant här 

kvalitetsarbete. 

IHOPA 

• IHOPA fungerar bra Hässleholm. Nu ska man implementera arbetssättet för 

CSK och då startar man med kommunerna Östra Göinge och Bromölla för att 

sedan utvidga arbete.  

Samordnare till 2023 

• Cecilia och Caroline kommer att sluta som samordnare för DOT. Arbetet 

fortsätter, men det är inte helt klart med vem som tar över som samordnare. 

Besked kommer längre fram. 

 

 

Aktivitetsplanen 2022 

 

Genomgång och samtal om valda fokusområde och den eventuella förändring som 

behöver göras för att bygga framtidens hälsosystem i enlighet med nytt hälso- och 

sjukvårdsavtal. 

 

FoU-nätverken 

Genomgången inleds med att redovisa läget kring FoUU. Den enda FoU-gruppen som 

finns är - Forskning och utveckling FoUU. Övriga som fanns tidigare, är tillbaka till 

Vivecas bubblor. De finns inte, utan det är de områden som är beskrivna i vår 

aktivitetsplan, som ingår enligt reglering i HS avtalet. En del på regional nivå, en del på 

verksamhetsnivå. Kerstin M. tar upp detta på Forskningsplattformen som information 

att de planeras avslutas i befintlig form 

 

Nära vården 

Samtliga fokusområden uppmanas att tänka på att ta in ”Nära vården” i 

aktivitetsplanerna. 

 

Redovisning av respektive fokusområde 

1. Samordnad individuell plan – SIP/SVU 

 

Gruppmedlemmar: Marita Nyström (sammankallande), Anna-Karin Nalerius,  

Bina Sjökvist, Eva-Marie Huttunen, Ann Ryhle Dahl, Lavdije Hasanaj, Annelie Olsson 
 

− Gruppen konstaterar att det är svårt att få till helheten i SIP. Brister i att det ofta 

saknas deltagare från olika vårdaktörer vid en SIP. I de flesta fall deltar endast 

läkare och sjuksköterska vilket resulterar i att SIP:en blir en medicinsk 

planering. Man bjuder ofta in brett men närvaron brister. Värdet av SIP 

förminskas på detta vis. När patienten skickas in till sjukhus är det ofta 

biståndsdelen som har brustit. Denna del är viktig att ha med sig i SIP:en för att 

sip:en
sip:en


  

  

patienten ska få helhetsvård. Psykiatrin vill dock påpeka att 

biståndshandläggaren ofta är delaktig i SIP, vilket är mycket bra. Det är ofta 

insatserna från kommunen som är avgörande. 

SVU-processen, här påtalas att kartläggningsdelen behöver förstärkas i Mina 

planer. Det behöver bli tydligare hur man skriver. Allt fler blir inlagda för att 

hemsituationen är ohållbar. Om man kan ta tag i problemen på ett tidigt stadium 

kan även tid på korttidsboenden minska.  

 

2. Läkarstöd – det mobila stödet i samverkan  

Gruppmedlemmar: Cecilia Reinholdsson, Patrik Prahl, Caroline Nilsson, Katarzyna 

Wisniewska, David Larsson 

 

− Gruppen har haft möte under hösten. Man är eniga om att det är ett svårt område 

att kunna mäta de kvalitetsindikatorer man har satt upp. Det finns inget annat 

som erbjuds än pinnstatistik i många fall. I mätningar kan man också se att det 

kan vara svårt att särskilja vilka hembesök som är från de mobila teamen.  

− Man har sett att det är sämre med besök i ordinärt boende. Det skiljer sig dock 

mellan olika kommuner. Goda exempel från de ställen det fungerar är viktiga.   

− Varje område måste hitta rutiner för att minska akuta utryckningar och istället 

satsa på långsiktiga planeringar.  

 

3. Kompetens- och personalförsörjning 

Gruppmedlemmar: Ulrika Bengtsson (sammankallande), Gisela Beckman,  

Per-Ola Olsson, Christina Majegård, Anette Larsson  

− Gruppen har haft en dialog med sjuksköterskeprogrammet, Högskolan 

Kristianstad. Man har redogjort för de kompetenskrav en sjuksköterska ställs 

inför i arbetslivet. 

− En gemensam Utbildningsportal finns nu. 

− Gruppen fortsätter arbetet med att titta på kompetensutvecklingsbehov.   

 

4. Psykisk hälsa 

Gruppmedlemmar: Therese Åkergren (sammankallande), Lina Bengtsson,  

Kerstin Mauritzson, Anna-Karin Maletka, Maria Tischbierek 

 

− Finns mycket pågående utvecklingsarbete inom området redan. Gruppen vill 

beakta och ta tillvara det som redan pågår. 

 



  

  

Information från Lena Jeppsson, hälso- och sjukvårdsstrateg 

 

Lena informerar om RIVÖ – risker i vårdens övergångar, en samverkan med 

utgångspunkt från avvikelser som skett i patientens väg mellan vårdgivare. Fokus är att 

hitta lösningar i samverkansprocesserna. RIVÖ finns i Hässleholm och Kristianstad. 

Ständiga teman som kommer fram är avvikelser vid utskrivning till kommunal hälso- 

och sjukvård och läkemedel. 

Vid RIVÖ-träffarna arbetar man med utveckling genom dialog och workshops. Man 

arbetar utifrån förståelse och samsyn där målet är ett lärande, istället för att fatta direkta 

beslut.   

 

 

Nästa möte   

  

Vid nästa möte är det årsredovisningen som ska vara klar. Varje fokusgrupp ska då vara 

beredda att redovisa. Skicka in redovisningen i god tid till Lorna så att detta kan föras in 

i aktivitetsplanen.  

 

Nästa möte blir fysiskt på Blekedamm, den 3 februari 2023, klockan 9–12 

 

Vi bokar även in för möte via Teams den 28 april 2023, klockan 9–11  


